
Baltijas valstu premjerministri aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties diskusijās par Eiropas
nākotni

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 09.05.2021.

Baltijas valstu premjerministri svētdien, 9. maijā, nāca klajā ar kopīgu paziņojumu, atzīmējot Eiropas dienu un Eiropas nākotnes

konferences oficiālo inaugurāciju. Šis notikums atklāj Eiropas mēroga pilsoņu viedokļu apmaiņu, kurā jebkuram Eiropas Savienības

(ES) iedzīvotājam būs iespēja izteikt savas idejas par tēmām, kas ir svarīgs ES iedzīvotājiem un nākamo eiropiešu paaudžu

nākotnei.

Valdību vadītāji aicina sabiedrību, un it īpaši Baltijas valstu iedzīvotājus, aktīvi iesaistīties kopīgās Eiropas nākotnes veidošanā.

Paziņojumā uzsvērts, ka Igaunijas, Latvijas un Lietuvas iedzīvotāji spēj parādīt apņēmību, veidojot stiprāku Eiropas Savienību, kas

balstās brīvības un solidaritātes ideālos. 

Kopīgajā paziņojumā premjeri atsaucas uz Robēra Šūmaņa deklarāciju, kas tika publicēta 9. maijā pirms 71 gada un kas veidoja

pamatu mūsdienu Eiropas Savienībai. Tāpat kā toreiz, arī šobrīd ir nepieciešamas drosmīgas idejas, veidojot kopīgu vīziju par

Eiropas nākotni.

Paziņojumā Baltijas valstu premjerministri arī aicina ES institūcijas ņemt vērā iedzīvotāju paustās idejas un pārveidot tās

konkrētā rīcībā, kas atbilstu iedzīvotāju vajadzībām un nodrošinātu Eiropas labklājību nākotnē. 


https://www.mk.gov.lv/lv


Baltijas valstu premjerministru kopīgais paziņojums (angļu val.) 

Saistītas tēmas

Ministru prezidents  Eiropas Savienība

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/baltijas-valstu-premjerministri-aicina-iedzivotajus-aktivi-iesaistities-diskusijas-par-

eiropas-nakotni

Eiropas nākotnes konference ir process, kura laikā visi ES iedzīvotāji var paust savas domas un idejas par Eiropas nākotni.

Iedzīvotāji var iesniegt savu viedokli, izmantojot speciāli tam izveidoto digitālo platformu. Platformā ievietotās idejas tiks tulkotas

visās ES darba valodās. Tās tiks apkopotas vienotā ziņojumā un ņemtas vērā, plānojot ES rīcību attiecīgajās politikas jomās.

Plašāka informācija par Eiropas nākotnes konferenci un piekļuve digitālajai platformai atrodama šeit: https://futureu.europa.eu/?

locale=lv  

Eiropas nākotnes konferences inaugurācijas tiešraide un pasākuma programma ir pieejama: Konference par Eiropas nākotni:

atklāšana 9.maijā Strasbūrā | Aktuāli | Eiropas Parlaments (europa.eu)

 joint-statement-baltic-mp-09-05-2021.pdf 

https://futureu.europa.eu/?locale=lv%20
https://futureu.europa.eu/?locale=lv%20
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20210504IPR03430/konference-par-eiropas-nakotni-atklasana-9-maija-strasbura
https://www.mk.gov.lv/lv/media/9300/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B207%255D=207

	Baltijas valstu premjerministri aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties diskusijās par Eiropas nākotni
	Saistītas tēmas

